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 ثبت بارنامه در سامانه جامع تجارت 
الزامی شد

گذاری آن   سامانه جامع تجارت از الزام ثبت بارنامه و وا
به صاحب کالا برای استفاده در فرآیند اظهار گمرکی، در 
این سامانه خبر داد. سامانه جامع تجارت اعلام کرد: ثبت 
گذاری آن به صاحب کالا برای استفاده در فرآیند  بارنامه و وا
اظهار گمرکی در این سامانه الزامی است. در این اطلاعیه 
آمده است: با توجه به شروع فرآیند اظهار واردات در سامانه 
جامع تجارت در هفته های آتی و لزوم ثبت بارنامه های 
بین المللی )استعلام شده از سامانه جامع حمل وزارت راه 
و شهرسازی(، لازم است که شرکت های حمل بین المللی 
بارنامه های مذکور را در سامانه بارفرابران ثبت و عملیات 
گذاری بارنامه به صاحب کالا )ظهرنویسی( را برای هر چهار  وا
روش حمل در این سامانه انجام دهند. شرکت های حمل و 
نقل بین المللی باید با مراجعه به سامانه بارفرابران به آدرس 
https: //barfarabaran. ir ابتدا ثبت نام نموده )در صورتی 
که قبلاً ثبت نام نکرده باشند( و پس از آن نسبت به ثبت 
گذاری  اطلاعات بارنامه، اخذ کد رهگیری حمل و سپس وا
آن به صاحب کالا )ظهرنویسی( در این سامانه اقدام کنند. 
لازم به ذکر است فیلم های آموزشی عملیات فوق در کانال 
 https: //www. aparat. آپارات سامانه بارفرابران به آدرس
com/barfarabaran بارگذاری شده است. در صورتی که 
عملیات فوق صورت نگرفته باشد، امکان ثبت اظهار واردات 
در سامانه جامع تجارت و انجام عملیات ترخیص کالا وجود 

نخواهد داشت. 

ک   سهم ۱۰ درصدی قاچاق در بازار پوشا
 سخنگوی ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز با بیان اینکه 
مشاهدات میدانی نشان می دهد حدود ۱۰ درصد بازار 
ک به کالای قاچاق اختصاص دارد، گفت: بخشی از  پوشا
، تقلبی هستند و فروش  لوازم خانگی کره ای موجود در بازار
کارتن خالی یخچال و فریزرهای کره ای حتی تا چند میلیون 
تومان در فروشگاه های اینترنتی هم ادعای تقلبی بودن 
کالاها را تایید می کند. با توجه به اینکه محاسبه دقیق 
آمار کالای قاچاق ممکن نیست و صرفا برآوردهایی در این 
زمینه وجود دارد، عموما در برخی حوزه ها بر سر آمار قاچاق 
اختلاف نظر وجود دارد که در این میان این اختلاف بر سر 
ک بیشتر است؛ به طوری  میزان کالای قاچاق در بازار پوشا
ک را ۳۰  که تولیدکنندگان سهم کالای قاچاق از بازار پوشا
درصد عنوان می کنند، اما رقمی که از سوی ستاد مقابله با 
قاچاق کالا و ارز اعلام می شود، به مراتب کمتر است. از سوی 
ک و  دیگر دست اندرکاران حوزه های مختلف از جمله پوشا
دخانیات، فروش بخشی از کالاهای قاچاق را به دست فروشان 
نسبت می دهند و این در حالی است که ستاد معتقد است، 
دست فروشان بیشتر فروشنده کالای تقلبی هستند. در این 
رابطه حمیدرضا دهقانی نیا در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
ح شده در رابطه با فروش کالاهای قاچاق از  ادعاهای مطر
سوی دست فروش ها، تصریح کرد: اطلاعاتی مبنی بر اینکه 
دستفروش ها به صورت سازمان یافته کالای قاچاق عرضه 
کنند وجود ندارد و ما این موضوع را قبول نداریم. بیش از 
۹۵ درصد دستفروش ها، با جعل برند، کالای تقلبی عرضه 
می کنند و فروشنده کالای قاچاق نیستند. البته با فروش 
ک دست دوم از سوی دست فروش ها به دلیل اینکه  پوشا
با سلامت مردم ارتباط مستقیم دارد باید برخورد شود. وی 
با بیان اینکه شاخص تشخیص کالای قاچاق، شناسه کالا 
ک هنوز شناسه کالا  است، گفت: برخی تولیدکنندگان پوشا
را بر روی محصولات خود درج نکرده اند. مشاهدات میدانی 
ک به کالای قاچاق  نشان می دهد حدود ۱۰ درصد بازار پوشا
که کالای تقلبی هم در این بازار زیاد  اختصاص دارد، چرا
است و بخش زیادی از کالاهایی که به عنوان قاچاق شناخته 
می شود، در اصل تقلبی است. این مقام مسئول با بیان اینکه 
در حوزه لوازم خانگی هم این موضوع صدق می کند و بخشی 
از کالاهای کره ای، در اصل تقلبی هستند، تصریح کرد: در حال 
حاضر کارتن خالی یخچال و فریزرهای کره ای حتی تا چند 
میلیون تومان هم در فروشگاه های اینترنتی فروخته می شود 

که ادعای تقلبی بودن کالاها را تایید می کند. 

 صندوق توسعه ملی باید مستقل شود
 رئیس دیوان محاسبات با بیان اینکه صندوق توسعه 
گفت:  ملی نباید وابسته به تصمیمات بانک مرکزی باشد، 
هیچ چیز محرمانه ای درباره صندوق وجود ندارد، منابع و 
مصارف مشخص است و باید به اطلاع مردم برسد. احمدرضا 
دستغیب رئیس دیوان محاسبات در حاشیه چهارمین همایش 
کرد: سرمایه گذاری  بین المللی صندوق توسعه ملی اظهار 
ح های بالادستی در مجمع صندوق توسعه،  صندوق در طر
رد شده است. حمایت از بخش خصوصی بهترین راهکار در 
مسیر پیش روی صندوق توسعه ملی است. وی افزود، نگران 
که زیرساخت  هستیم تا شرکت نفت شماره دو شکل بگیرد، چرا
در شرکت نفت و سایر شرکت ها موجود است اینکه شرکت 
دولتی دیگری شکل بگیرد دغدغه ای است که ممکن است 
سال ها بعد ما را دچار مشکل کند. حمایت از بخش خصوصی 
مطمئن ترین راه برای توسعه میادین مشترک نفتی است. 
رئیس دیوان محاسبات کشور در ادامه تصریح کرد: در رابطه با 
استقلال صندوق توسعه ملی گلایه داشتم، صندوق باید ابزار 
لازم را داشته باشد که مهم ترین آن استقلال است و نباید وابسته 
به تصمیمات بانک مرکزی باشد. دستغیب افزود: گلایه دوم در 
رابطه با این بود که سهم بیشتری از تسهیلات در اختیار بخش 
خصوصی قرار گیرد. آمارها نشان می دهد روند کاهشی تخصیص 
اعتبار به بخش خصوصی ادامه یافته است. از تسهیلات صندوق 
توسعه ملی یک سوم به بخش خصوصی داده شده یا از کل منابع 
صندوق توسعه ۶ تا ۷ درصد به بخش خصوصی اختصاص یافته 
است. وی گفت: نکته سوم هم درباره شفافیت بود، هیچ چیز 
محرمانه ای درباره صندوق توسعه ملی وجود ندارد. منابع و 
مصارف صندوق مشخص است و باید به اطلاع مردم برسد. به 
گفته دستغیب، حساب واحد خزانه و پرداخت با ذینفع نهایی 
باید عملیاتی شود تا از فساد اداری در قراردادها جلوگیری شود. 
وی در مورد فلسفه صندوق توسعه ملی گفت: باید تسهیلات به 
بخش خصوصی و تعاونی داده شود و من مخالف بنگاهداری 

خود صندوق توسعه ملی در میادین مشترک هستم. 

اخبار

  چگونه یک سهام خوب را 
انتخاب کنیم؟

به  اشاره  با  سرمایه  بازار  کارشناس   
گفت: برای  وضعیت حال حاضر بورس 
انتخاب یک سهم خوب باید از تحلیل 
تکنیکال و بنیادی به طور همزمان استفاده 
کرد.  فرزاد وجیهی کارشناس بازار سرمایه در 
گفت وگو با مهر با بیان اینکه خرید طلا برای 
حفظ سرمایه گزینه مناسبی است، گفت: 
خرید طلا تنها برای افرادی که به دنبال 
حفظ سرمایه هستند مناسب است. اما 
گر کسی به دنبال کسب سود مازاد از تورم  ا
است باید در بازار بورس و صندوق های 
کنند. البته این  اعتباری سرمایه گذاری 
موضوع به تخصص نیاز دارد. به همین 
دلیل همه ممکن است سود نبرند. این 
کید بر اینکه کسب  کارشناس سرمایه با تا
سود از بورس ایران دوره ای است، افزود: 
 ۱۴۰۲ که از به همن  برای نمونه افرادی 
وارد بازار شدند با وجود افت فروردین 
ماه هنوز داخل سود هستند. این روند 
مثبت بازار فعلاً ادامه دارد و نمادهای 
ارزنده به آنها سود می دهند. به طور قطع 
تا  ۳ میلیون  گر قیمت طلا به محدود  ا
۳ میلیون و دویست هزار تومان برسد 
برای خرید ارزنده است. اما رسیدن به 
این قیمت مشروط به این است که اتفاق 
و  خ ندهد  ر خاصی در جهان سیاست 
کید بر  بازارها هیجانی نشوند. وجیهی با تا
اینکه بهترین راهکار برای افزایش سرمایه 
ورود به بازار مولد است، گفت: خیلی ها 
تصور می کنند که بازار مسکن هیچ ریسکی 
که تمام بازارها ریسک  ندارد. در حالی 
دارند. برای نمونه در زلزله بم همه خانه ها 
از بین رفتند. بنابراین به طور کلی کسی که 
قصد سود بردن از سرمایه گذاری است باید 
طرز تفکر خود نسبت به سرمایه گذاری را 
تغییر دهد تا بتواند ریسک های معاملاتی 
را بپذیرد. این مسئول با اشاره به اینکه 
در کشورهای پیشرفته مردم بیشتر روی 
بازار سهام سرمایه گذاری می کنند، گفت: 
اما در ایران مردم بیشتر روی خودرو و 
این  زیرا  می کنند.  سرمایه گذاری  ملک 
جا  جامعه  در  ل ها  دلا توسط  ذهنیت 
بازار  بهترین  ملک  و  خودرو  که  افتاده 
واقع  در  هستند.  سرمایه گذاری  برای 
آنها از این ذهنیت استفاده می کنند تا با 
افزایش تقاضای که برای ملک و خودرو 
به وجود می آید قیمت ها را بالا برده و سود 
کید بر اینکه در  بیشتری ببند. وی با تا
حال حاضر بازار کریپتو پر ریسک و پرسود 
است، اظهار کرد: به طور کلی بازارهایی که 
ریسک بیشتری دارند سود بیشتری نیز 
به سرمایه گذاران هم می دهند. در مقطع 
کنونی صندوق های ETF خارجی نیز بسیار 
سود ده هستند، اما برای سرمایه گذاری 
در بازارهای خارجی باید تخصص داشت. 
کید بر اینکه در حال  وجیهی در پایان با تا
حاضر باید سرمایه گذاران بتوانند سهام 
مناسب را براساس تحلیل های تکنیکال 
و بنیادی انتخاب کند، افزود: زیرا روند 
همه  رشد  معنای  به  بورس  صعودی 

نمادهای به صورت یکسان نیست. 

 جوابیه وزارت اقتصاد 
اطلاع رسانی  و  عمومی  وابط  ر مرکز 
وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ 
سال  ماه  اردیبهشت  سوم  مطلب  به 
عنوان  با  ملی  آرمان  وزنامه  ر جاری 
سفره ها با آمار بزرگ نمی شوند توضیح 
دولت  کار  به  ع  شرو ابتدای  در  داد: 
سیزدهم لازم بود روندهای بحران زایی 
وارد  را  کشور  اقتصاد  تا  می رفت  که  را 
کی کند، متوقف سازد.  مسیرهای خطرنا
در ابتدای دولت سیزدهم بحرانی شدن 
ناترازی های مختلف موجب شده بود 
خ تورم از سطوح ۲۰ تا  در طول دهه ۹۰ نر
۲۵ درصد به میانگین ۴۰ درصد افزایش 
پیدا کند. رشد ناپایدار و در برخی فصول 
دولت سابق با ثبت ارقام منفی، اندازه 
اقتصاد ایران را کاهش داد و ثمره این دو 
گیری بی انگیزگی، چشم  ع شکل  موضو
مشارکت  شدید  کاهش  و  منفی  انداز 
مردم در عرصه اقتصاد شده بود. دولت 
و  عوارض  این  زدودن  برای  تلاش  در 
بحران ها از چهره اقتصاد ایران توانست 
گذشته رشد اقتصادی  در تمام فصول 
را حفظ کند و با وجود تحریم ها و تمامی 
خ های  نر این  نتایج  و  پیش ر مشکلات 
خ  رشد اقتصادی را می توان در کاهش نر
بیکاری ملاحظه کرد که خود می تواند بر 
تورم تأثیر بسزایی داشته باشد. در تورم 
نیز دولت سیزدهم با وجود آنکه کشور 
را در تورم های بالای ۶۰ درصد تحویل 
خ  گرفت اما در تازه ترین آمار منتشره، نر
تورم به ۳۸ درصد کاهش یافته؛ هرچند 
خ همچنان مطلوب دولت نیست  این نر
خ  و خود دولت نیز متعقد است که این نر
داشته  دیگری  چشمگیر  کاهش  باید 
باشد، با تلاش ها و برنامه ریزی بر این 
کاهش آن مصر است و انتظار می رود با 
این اقدامات پرونده تلخ دهه از دست 

رفته ۹۰ بسته شود. 

 آرمان ملی: سرانجام اظهارنظرهای مختلف درباره تعطیلی 
ح  شنبه یا پنجشنبه پس از رفت و برگشت های فراوان این طر
بین بخش خصوصی و دولت، به تعیین روزهای کاری از یکشنبه 
تا پنجشنبه منتهی شد. بر اساس متن نهایی لایحه، تمامی 
دستگاه های اجرایی اعم از ستادی و استانی، به استثنای 
واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای 
کز بهداشتی- درمانی،  خدمت رسانی از قبیل بیمارستان ها، مرا
کن ورزشی موظفند ساعات کار  کز بهزیستی، بانک ها و اما مرا
خود را در پنج روز هفته از روز یک شنبه تا پنج شنبه تنظیم کنند. 
رویکردی که به گفته فعالان بخش خصوصی می تواند معاملات 
اقتصادی کشور را در سطح بین المللی پویاتر از پیش کند و علاوه 
بر باقی ماندن تعطیلی جمعه، ضرورت های پرداختن به مسائل 

فرهنگی، اجتماعی و... نیز باقی خواهد ماند. 
   افزایش تعاملات اقتصادی ایران و جهان

به گزارش »آرمان ملی«، صاحب نظران اقتصادی در تحلیلی 
درباره تعطیلی شنبه ها به جای جمعه ها در ایران و مزایای 
کشور  در  تعطیلی  شدن  یکسان  معتقدند؛  آن  اقتصادی 
کشورهای جهان امکان  کثر  متناسب با روزهای تعطیل ا
بازدهی و تمرکز بیشتر و بهبود کیفیت و کارآیی در حوزه های 
مختلف را ایجاد می کند. از سویی حفظ تعطیلی روز جمعه به 
عنوان روز تعطیل رسمی کشور که با آداب و هنجارهای مذهبی، 
اجتماعی و... درایران نیز همخوانی دارد منجر به تعادل بهتر 
بین کار و زندگی شود، زیرا افراد زمان بیشتری برای رسیدگی به 
مسائل شخصی، استراحت یا دنبال کردن سرگرمی ها خواهند 
داشت، ضمن اینکه با تعطیل شدن روز شنبه انجام مبادلات 
و رایزنی های اقتصادی – تجاری در بخش خصوصی یا دولتی 
بهتر انجام می شود و به این ترتیب فرصت بهره وری بهینه از 
ظرفیت های داخلی و افزایش فعالیت اقتصادی از هر نظر بیشتر 
فراهم می شود و زمینه های رشد اقتصادی از حالت بالقوه به 

بالفعل نیز به شکل مطلوبتر ایجاد می شود. 
 91 درصد موافق تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه

بنابراین گزارش؛ بر اساس نظرسنجی های صورت گرفته 
رسانه ای از مخاطبان خود پرسید که کدام روز را برای دومین 
روز تعطیل در آخر هفته انتخاب می کنند. نتایج این نظرسنجی 
که بیش از پنج هزار نفر در آن شرکت کردند، نشان می دهد بیش 
از ۹۱ درصد از شرکت کنندگان با تعطیل شدن شنبه موافق 
هستند و تنها ۹ درصد تعطیلی پنجشنبه را انتخاب می کنند. از 
این رو گویا نظر قاطبه جامعه نیز همین باشد که البته پیش از 
تصویب آن اختلاف نظرهایی که در رابطه با تعیین روز دوم برای 
تعطیلات آخر هفته میان نمایندگان و فعالان بخش خصوصی 

وجود داشت که در نهایت با گزینش تعطیلی روز شنبه خاتمه 
یافت. کارشناسان نیز با صحه گذاشتن بر این امر بر این باور 
هستند؛ مسأله این است که اغلب کشورهای جهان روزهای 
گر در ایران پنجشنبه تعطیل  شنبه و یکشنبه تعطیل هستند و ا
شود، با احتساب تعطیلی روزهای جمعه، شمار روزهایی 
که تجار ایرانی از بازارهای جهانی دور می مانند به چهار روز 
گر روزهای  می رسد که این برای تجار خبر خوبی نیست. اما ا
شنبه تعطیل شود و روزهای پنجشنبه مثل گذشته تعطیل 
رسمی نباشد، تجار ایرانی یک روز بیشتر می توانند با بازارهای 
جهانی در ارتباط باشند. صاحب نظران معتقدند؛ مخالفت 
کید بر فعالیت بر همان روال قبلی به  با تعطیلی روز شنبه و تا
معنای کاهش روزهای تعامل با تجارت جهان و همچنین پایین 
کشیدن کرکره تعاملات اقتصادی ایران است، آن هم در شرایطی 
که تحریم های زیادی نیز علیه کشور اِعمال می شود و ما باید از 
هر فرصتی به منظور رشد و توسعه اقتصادی و افزایش مبادلات 
تجاری و ارزآوری و... بهره جوییم. علاوه بر این قطعاً هر اقدامی 
در این زمینه حتماً باید با برنامه ریزی هایی برای حوزه مربوطه 
که افزایش بهره وری یکی از اهدافی به شمار  همراه باشد، چرا
می آید که باید برای افزایش روزهای تعطیل یا جابه جایی یا عدم 
جابه جایی روزهای تعطیل هم مدنظر قرار داد تا بتوانیم اصل 

بهره وری بهینه در همه امور را به مرحله عمل برسانیم. 
 تعریف صحیح فعالیت های اقتصادی، فرهنگی، و... با 

تعطیلی شنبه
محمود نجفی عرب رئیس اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه؛ 
ح، دو واژه تعطیلات و زمان کار در  تا پیش از اجرای این طر
ایران مفهوم خود را از دست داده است گفت: درک تفاوت این 
دو مقوله در ایران با توجه به استانداردهای جهانی و از نظر 
هنجارهای اجتماعی، روانشناسی، اقتصادی و... کاملاً تبیین 
کنش به  که برخی از مقامات در ایران در وا نشده است، چرا
ضرورت تعطیلی روز شنبه و تعیین پنجشنبه به عنوان روز کاری 
جهت تسهیل و تسریع در انجام مبادلات تجاری، بازرگانی در 
سطح بین المللی، معتقدند این کار ضرورتی ندارد و اصرار بر این 
دارند که کسانی که مایل به انجام برخی از مبادلات در روزهای 
پنجشنبه و جمعه هستند می توانند در همین روزها به صورت 
ویژه به امورات خود بپردازند، در حالی که در تعاریف جهانی روز 
تعطیل یعنی کارنکردن و پرداختن به اموری غیر از کار که البته 
به زعم این افراد قطعاً مشمول حال افراد و فعالان اقتصادی در 
بخش خصوصی نمی شود و البته خودِ این افراد فقط ملزم به 
کارکردن در روزهای کاری و آرامش و آسایش در روزهای تعطیل 
گان ما گویا  رسمی داخلی هستند، هر چند تفریح در دایره واژ

دیگر جایی ندارد و تعریفی را نمی توان برای آن جست. قطعاً 
کاهش راندمان کاری در صورت فعالیت در روزهای تعطیل 
داخلی و روز کار وفعالیت در دیگر کشورها محسوب می شود 
دستاوردی است که حاصل اصرار و پافشاری برخی از افراد در 
حوزه قانونگذاری و اجرا خواهد بود و قطعاً معضلات متنابه آن 

افزایش خواهد یافت. 
 ریشه یابی بسیاری از مشکلات اقتصادی در تفاوت 

روزهای تعطیل ایران با جهان
او افزود: بسیاری از مشکلات موجود در کشور به دلیل عدم 
تناسب در دو مقوله عرضه و تقاضا در کشور در حوزه کالاها و 
خدمات ایجاد می شد و این امر را به راحتی می توان در حوزه تورم، 
کیفیت کالاها، عدم تعادل در رایزنی و نشست های بین المللی 
که به دلیل تعطیلی شنبه و یکشنبه و از سوی  و... دانست چرا
دیگر پنجشنبه و جمعه کنونی، عملاً ما فقط ۳ روز برای تعاملات 
جهانی در اختیار داشتیم تا ظرفیت ها و داشته های خود در 
حوزه صادرات و واردات عملیاتی کنیم که بی تردید این امر به ضرر 
بخش خصوصی و در نهایت کشور با توجه به سهمی که در کلان 
اقتصاد دارند خواهد بود. رئیس اتاق بازرگانی تهران اضافه کرد: 
فعالیت اقتصادی ما در حال حاضر در مسیری برخلاف جریان 
جهانی است و این نه تنها درباره تعطیلی روز شنبه و پنجشنبه 
و... صادق است، بلکه با اجرای طرح ها و نظرهای غیرکارشناسی 
کاملاً مشهود است که نمونه بارز آن با توقف تغییر ساعات کاری 
در آغاز سال نو و سال تحصیلی کاملاً قابل لمس است. به گفته 
کارشناسان توقف تغییر ساعات کاری در دولت سیزدهم باعث 
ضرر و زیان هنگفتی در کشور شده که منجر به ورود سازمان 
بازرسی جهت بررسی مجدد شده است، و باید گفت همه این 
مشکلات به دلیل پافشاری های بی دلیل که گاهی مفهوم لجبازی 
به خود می گیرد و یا تصمیمات احساسی برخی از مسئولانی 

بدانیم که در تضاد منافع ملی جامعه است. 
 کاهشی شدن تبعات تحریم با تغییر در تقویم و تعطیلی 

رسمی
بنابراین گزارش؛ به این ترتیب فرصت تعامل و هماهنگی بین 
شرکای تجاری ایران و دیگر کشورهای جهان بیش از پیش مهیا 
شده و تحمیل هزینه های بیشتر ناشی از عدم انطباق روزهای 
کار و تعطیل ایران با کشورهای دیگر از بین می رود. با توجه به 
اینکه به واسطه تحریم ها، تبادلات تجاری، نقل وانتقال پول 
و مراودات بین کشوری به نسبت قبل بسیار سخت تر شده و 
هزینه های ناخواسته ای را به فعالان اقتصادی تحمیل کرده 
است، این مسأله در تعیین روز دوم تعطیل رسمی کشور بسیار 

حائز اهمیت می شود. 

    سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت 
گر مراجعات مردمی برای  با بیان اینکه ا
استفاده از کارت آزاد بیشتر شود، ممکن 
است شارژ کارت آزاد از لحاظ لیتری و یا از 
لحاظ تعداد دفعات مجاز سوخـت گیری 
در  آزاد  کارت  هر  که  چرا شود،  تمام 
امکان  سوخت،  عرضه  جایگاه های 
سوخت گیری تا سقف ۷۰۰۰ لیتر در شبانه 
روز و یا با تعداد دفعات سوخت گیری ۲۵۵ 
، در جمع خبرنگاران  بار را دارد. رضا نواز
گر مراجعات  که ا در پاسخ به این سوال 
مردمی برای استفاده از کارت آزاد بیشتر 
شود، شارژ کارت آزاد ممکن است از لحاظ 
تعداد دفعات مجاز  لحاظ  از  یا  و  لیتری 
سوخـت گیری تمام شود، گفت: چند دسته 
تعدادی جایگاه  جایگاه سوخت داریم؛ 
که این  آزاد ندارند  کارت  که اصلا  داریم 
قبیل جایگاه ها بیشتر در مناطق مرزی 
هستند؛ یک دسته جایگاه داریم که فقط 
یک کارت سوخت آزاد در اختیار دارند و 
به لحاظ فروش  که  جایگاه های دیگری 
کلانشهرها هستند، بیش از  بالاتر و یا در 
یک کارت آزاد در اختیار دارند، بیش ترین 
کارت های آزاد سوخت در استان  تعداد 
تهران و به ویژه شهر تهران در جایگاه های 
که به ازای هر  عرضه سوخت وجود دارد 
سکو یک کارت آزاد سوخت موجود است. 
کارت آزاد در جایگاه های  وی افزود: هر 
عرضه سوخت، امکان سوخت گیری تا سقف 
۷۰۰۰ لیتر در شبانه روز و یا با تعداد دفعات 
گر یک کارت  سوخت گیری ۲۵۵ بار را دارد که ا

آزاد سوخت به این سقف در تعداد دفعات 
و یا در حجم سقف ۷۰۰۰ لیتری برسد، دیگر 
امکان سوخت گیری با آن کارت تا بعد از ۱۲ 
شب یعنی شروع شبانه روز بعدی، وجود 
ندارد؛ از این رو برخی جایگاه ها که کارت آزاد 
آنها در مراجعات مکرر مردمی، دیگر امکان 
سوخت گیری ندارد، ممکن است به مراجعه 
کننده اعلام کنند کارت آزادی نداریم. وی 
کید کرد: به جز مناطق مرزی که شرایط  تا
ویژه خودشان را دارند، در دیگر مناطق کشور 
باید تمامی جایگاه ها حداقل یک کارت آزاد 
گر در مراجعاتی مردم دیدند  داشته باشند و ا
جایگاهی عنوان می کند کارت آزاد در اختیار 
ندارد، یا در صورت امکان به نزدیک ترین 
جایگاه بعدی در مسیر مراجعه کنند و یا 
مراتب را با شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی و یا صنف جایگاه داران سوخت کشور 
با شماره هایی که در جایگاه ها در معرض 

دید عموم قرار دارد، در میان بگذارند. وی با 
بیان اینکه از مردم تقاضا می کنیم که همواره 
استفاده  خود  شخصی  سوخت  کارت  از 
کنند تا کارت آزاد جایگاه ها برای مواردی که 
به هر دلیل کارت سوخت به همراه ندارد 
یعنی  کار  این  نتیجه  گفت:  بماند،  باقی 
استفاده از کارت سوخت شخصی به نفع 
خود مردم خواهد بود، هم از ازدیاد صف در 
زمان سوخت گیری به دلیل تعدد تقاضای 
کارت آزاد جلوگیری می کند و هم ظرفیت 
سوخت گیری با کارت آزاد جایگاه ها برای 
مردمی باقی می ماند که به هر دلیل کارت 
سوخت شخصی به همراه ندارند. او با بیان 
اینکه در زمینه تجهیز تمامی جایگاه های 
عرضه سوخت به کارت خوان سیار، پیشرفت 
بسیار خوبی داشته ایم به طوری که نزدیک 
به  ۹۰ درصد جایگاه های عرضه سوخت 
سراسر کشور به کارت خوان های سیار مجهز 

شده اند، اظهار کرد: تا پایان بهار، پیش بینی 
عرضه  جایگاه های  تمامی  که  می شود 
مجهز  سیار  کارت خوان های  به  سوخت 
شوند.  وی با بیان اینکه میزان استفاده 
مجددا  شخصی  سوخت  کارت  از  مردم 
صعودی شده است، چرا که از ابتدای سال 
کنون که بیش از ۱۳ ماه می گذرد،  ۱۴۰۲ تا
میزان استفاده از کارت سوخت شخصی 
خ  توسط مردم در زمان سوخت گیری با نر
آزاد، سینوسی بوده به این معنا که در برخی 
مواقع سال بیشتر و در برخی زمان ها کمتر 
بوده است، اظهار کرد: درحال حاضر نزدیک 
۸۰ درصد سوخت گیری در جایگاه ها  به 
با کارت سوخت شخصی صورت می گیرد. 
وی درخصوص فروش کارت های سوخت 
فضای  در  عجیب  خ های  نر با  شخصی 
گفت: این اقدامات غیرواقعی و  مجازی 
بزرگ نمایی بوده است، اینکه شخصی کارت 
سوخت خود را چند میلیون تومان به فروش 
بگذارد، یک کار اغراق آمیز است و بیشتر یک 
فضاسازی است تا اینکه به عنوان یک اقدام 
گذار  گر وا رواج یافته درنظر گرفته شود. ا
کردن کارت سوخت شخصی به اشخاص 
دیگر و خرید و فروش و اجاره آن ممنوع 
است، لازم است، پلیس فتا در سکوهایی 
که این  گونه تبلیغات منتشر می شود ورود 
کرده و اعلام تخلف کند، اما اینکه بگوییم 
حجم زیادی از کارت های سوخت در حال 
خرید و فروش است، این اتفاق نمی افتد و 
تبلیغات این چنینی و شایعات مربوطه، یک 

فضاسازی غیرواقعی است. 

سخنگوی صنف جایگاه داران سوخت: 

 سقف هر کارت آزاد سوخت ۷۰۰۰ لیتر است

»آرمان ملی« پیامدهای تعطیلی شنبه به جای پنجشنبه از نظر اقتصادی را بررسی می کند

تر با تعطیلی شنبه در تعاملات اقتصادی یک پله بالا


